

# Annorlunda fullmäktige – när eleverna får bestämma

YSTAD

Ystads ungdomsfullmäktige är en samlingsplats för elevinflytandet i kommunen. För första gången sedan pandemins utbrott kunde de träffas på plats.

Det börjar som en vanlig dag på vilken skola som helst. Mirela Misail tar närvaron och barn och ungdomar får svara när deras namn ropas upp. Idag är klassrummen utbytt mot Knutsalen i det gamla rådhuset och de som svarar att de närvarar är inte bara elever utan även ledamöter.

Det är första gången sedan pandemins utbrott som ungdomsfullmäktige i Ystad kunnat mötas på plats. Ordförande Jonathan Nilsson tar ordet.

– Jag misstänker att det flesta är här för första gången, så är det iallafall för mig, säger han.

I tur och ordning går representanter för de olika elevråden upp i talarstolen och berättar om arbetet de bedriver på sina skolor. Åldern i talarstolen varierar och frågorna likaså.

Adam Stannå, förtröendevald i presidiet, tycker att det är viktigt att gräva där man står - oavsett ålder.

– För de lite yngre är frågor som om det finns en sandlåda och vad man gör på fritids viktigt. För de äldre är det andra frågor som behöver lyftas. Jag tror att alla blir mer engagerade när de känner att de kan påverka och blir lyssnade på.

En annan roll som ungdomsfullmäktige har är som remissinstans för ungdomsfrågor. Inför mötet har de

svarat på förslaget om gratis resor i kollektivtrafiken för eleverna. Presidiet svarade med entusiasm och menade att förslaget ”minskar vikten av föräldrarnas banksaldo och ökar jämlikheten”.

Hur väl samarbetet med det folkvalda fullmäktige fungerar är föremål för diskussion.

– Det är lite blandat. När vi tycker som dem lyssnar de hur bra som helst och när vi inte håller med lyssnar de i någon mån och vill lösa det så att vi båda blir nöjda, säger Jonathan Nilsson.

– Ibland blir vi inte tillfrågade alls, som när de sköt

upp sportlovet eller kring frågan om Ipads i skolan, tillägger Mirela Misail, sekreterare i presidiet.

Mötet präglades av hur covid-pandemin har påverkat skolor, elever och elevråd. Robin Åkesson var med i salen i egenskap av demokratilärare. I den rollen är han ett stöd till de yngre eleverna, men berättar att han främst håller sig i bakgrunden.

– Det är stor skillnad nu när det är på plats igen, för många av de yngre eleverna är det tufft att sitta i ett digitalt möte i tre timmar.

Mirela Misail betonar vikten av att vara en förebild för de yngre.

– Jag minns en av de gamla ordförandena. Han hade mycket pondus i presidiet. Jag kände att så vill jag också kunna göra.

Jonathan Nilsson, har en tydlig bild av hur man ska göra - eller snarare inte göra.

– Jag har kollat en del på talmannen i riksdagen och det är oftast väldigt trist. När jag är här har jag chansen att göra någonting annat. Jag behöver inte sitta och vara tråkig i tre timmar.

Philip Lidgren

Text

philip.lidgren@ystadsallehanda.se



Adam Stannå, Jonathan Nilsson, Mirela Misail. Tre av presidie medlemmarna fotograferade i knutsalen.

FOTO: PHILIP LIDGREN

